

**Universidade do Minho** Escola de Engenharia

**Despacho** EEUM-Pres-14/2022

## Despacho

Nos termos do disposto no n.º3 do artigo 61.º do Regulamento Orgânico das Unidades de Serviços da Universidade do Minho, anexo ao despacho RT-44/2020, de 07de maio, publicado no Diário da República, 2ª Série, nº 100 de 22 de maio 2020, e ao abrigo das disposições conjugadas dos artigos 127.º da Lei n.º 62/2007, de 10 de setembro, e do artigo 88.º, alínea e), dos Estatutos da Universidade do Minho, homologados pelo Despacho Normativo nº 15/2021, publicado no Diário da República, 2ª série, nº 115, de 16 de junho de 2021, e do artigo 76º em conformidade com o Regulamento dos Dirigentes da Universidade do Minho, publicado no Diário da República, 2ª série, nº 94, de 16 de maio, em anexo ao Despacho nº 4939/2019, designo, em comissão de serviço, nos termos do Código do Trabalho, a Licenciada Ana Paula Brites Martins como Secretária de Escola, da Escola de Engenharia da Universidade do Minho, pelo período de três anos, com efeitos a partir de 30 de setembro de 2022.

O Presidente da Escola de Engenharia

Pedro Arezes